III. Post hæc Arsenius, relicta sede patriarchali, se in maritimum Paschasi monasteriolum quiescendi causa contulit. Causa illius secessionis fuit, quod Joannes Lascaris filius imperatoris contemneretur. Misera enim eum paulo ante imperator Michael Palæologus Magnesiam custodiendum, ne præsentia ejus quosdam aliqui rerum novarum cupidos commoveret. Proinde Nicephorus Ephesi metropolitanus Arsenii loco in patriarchalem sedem evectus est, qui, uno anno in ea dignitate exacto, mortem obiit.

IV. Imperator vero cum magnis copiis in Thraciam transfretavit, ut crederetur in Constantinopolitana suburbia irrupturus, ad tentandam belli fortunam. Et cum foris morari desiisset, ultra proiectus, castellum cognomento Galatæ in adverso littore situm primo oppugnavit, quasi ita decum facile 81 Urbis potitus, si illud prius occupasset. Sed ex spes nihil utique aliud fuerunt quam somnia vigilantium. Nam cum illud castellum multis machinis saxa ejaculantibus circumdedisset, et multos conatus adhibuisse, capere tamen haud potuit. Unde Byzantino agro finitima castella munivit; et milites in iis reliquit, ea lege imposita ut crebris incursionibus atque insidiis Byzantinos Latinos infestarent, ne, si fieri posset, illis vel prospicere extra mœnia liceret. Quæ res Latinos ad tantam egestatem redigit, ut ob lignorum inopiam plurimas et pulcherrimas urbis ædes destruerent ad usum ignis necessarium. Inde Nicæam rediit, quæ post Byzantii vastationem regia Romanorum fuit, ibique aliquandiu commemoratus est.

V. Cæterum his temporibus Scythæ, etiam Euphrate superato, Syriam ad Palestinam usque subiungunt; item Arabiam. Neque enim avaritia humana facile conquiescit, dum conatibus fortuna respondet. Ac multas illuc manubias nacti domum redeunt plenis manibus, post imperata annua tributa Syris, Arabibus et Phœnicibus, veluti miseris quibusdam mancipiis. Anno sequenti, etiam in Asiam citra Euphratem (id est, in Asiam Minorem) irrumpunt, eamque prædati facile subigunt, limitibus excursionis et motus illius constitutis versus-

Variorum note.

(51) Ephraemius de Arsenio:
Καὶ πάντα βαθύδον ἀνύσσας Ἐκκλησίας,
Εἰς ὄφος ἤρθη ποιμεναρχίας μέγα.
Αὐθαιρέτως τούτου δὲ λείποντος θρόνον,
Μονῆ δὲ αὐτὸν εὐαγγεῖς δεδωκότος,
Νικηφόρος, πρόδρομος ὃν Ἐφεσίων,
Προεδρίαν εἵλησε τῆς Κωνσταντίνου. DUCANG.

Vide Arsenii Testamentum. BOVIN.

(52) Tranquillam ac solitariam vitam acturus.
Vide Glossarium DUCANGII. BOVIN.

(53) Cujus monasteriū situs describitur a Pachymer. lib. ii, cap. 45. DUCANG.

(54) Pachymer. lib. ii, cap. 16. DUCANG.